
 
 
 
 
 

Pernštejnské náměstí 1 IČ: 00301311 Tel.: 581 828 111 E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz 
753 01 Hranice  Fax: 581 828 650 

 

MĚSTO HRANICE 

ODBOR  SPRÁVY MAJETKU 

 

 
ISO 9001 

VÁŠ DOPIS ČJ.: KUOK 2807/2020 
ZE DNE: 2020-01-09 
NAŠE ZN.: OSM/4886/20 

 
VYŘIZUJE Pavel Slovák   
TEL.: 581 828 238 
FAX: 581 828 650 
E-MAIL: pavel.slovak@mesto-hranice.cz 
 

DATUM: 2020-02-06 

 

Stanovisko k záměru na stanovení místní úpravy provozu spočívající v odstranění 
dopravních značek vyznačujících přechody pro chodce na silnici č. I/35 v Hranicích   
 

Na základě vašeho dopisu (č.j. KUOK 2807/2020) ze dne 09.01.2020, týkajícího se 
problematiky zrušení přechodů pro chodce na silnici I/35 v Hranicích, vám Město Hranice 
sděluje následující: 

Přechod pro chodce v ulici Hranická v Hranicích IV - Drahotuších (u autobusových zastávek) 

Na realizaci nového přechodu pro chodce v této lokalitě je zpracována projektová 
dokumentace, která byla již v roce 2010 schválena Krajským úřadem Olomouckého kraje, 
odborem dopravy a silničního hospodářství. Vzhledem k tomu, že vydaná povolení stavby již 
pozbyla platnosti, dochází v současné době k aktualizaci (přepracování) projektu přechodu dle 
v současné době platných norem a právních předpisů. O realizaci stavby přechodu, včetně 
přístupových chodníků, u autobusových zastávek je uvažováno nejpozději v roce 2021. 
Žádáme, aby při stanovování (rušení) příslušného dopravního značení byla v maximální možné 
míře zohledněna bezpečnost chodců. Domníváme se, že v případě zrušení tohoto přechodu, 
v jehož docházkové vzdálenosti se žádný jiný přechod nenachází, bude docházet 
k neorganizovanému (nebezpečnému) přecházení chodců v různých úsecích silnice.  

Přechod pro chodce na Třídě Československé armády (u autobusových zastávek)  

Město Hranice již uvolnilo finanční prostředky na zpracování projektu přechodu pro chodce 
v této lokalitě. O realizaci stavby přechodu, včetně úpravy přístupových chodníků, je uvažováno 
nejpozději v roce 2021. Žádáme, aby při stanovování (rušení) příslušného dopravního značení 
byla v maximální možné míře zohledněna bezpečnost chodců.  
V případě zrušení tohoto přechodu bude docházet k neorganizovanému (nebezpečnému) 
přecházení chodců v různých úsecích silnice.  

Přechod pro chodce na Třídě Československé armády (na mostě přes Veličku)  

Vzhledem k tomu, že se přechod pro chodce nachází v nepřehledném (zatáčka) úseku silnice 
č. I/35 místě nemáme k jeho zrušení námitek.  

Přechod pro chodce na Třídě Československé armády (u křižovatky s ulicí Teplická, resp. 
Přísady)  

Město Hranice již uvolnilo finanční prostředky na zpracování projektu přechodu pro chodce 
v této lokalitě. O realizaci stavby přechodu, včetně úpravy přístupových chodníků, je uvažováno 
nejpozději v roce 2021.  

Žádáme, aby při stanovování (rušení) příslušného dopravního značení byla v maximální možné 
míře zohledněna bezpečnost chodců. V případě zrušení tohoto přechodu bude docházet 
k neorganizovanému (nebezpečnému) přecházení chodců v této lokalitě.   

Dovolujeme si upozornit, že v případě zrušení přechodů v rozsahu, který stanovuje záměr 
specifikovaný v dopise č.j. KUOK 2807/2020 ze dne 9. 1. 2020, by na komunikaci I/35 v místě 
průchodu zastavěným územím (souvislá délka 2,7 km) zůstaly v provozu pouze 3 přechody pro 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje  
Odbor dopravy a silničního hospodářství  
Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc  
       
   



Pernštějnské náměstí 1 IČ: 00301311 Tel.: 581 828 111 E-mail: podatelna@mesto-hranice.cz 
753 37 Hranice  Fax: 581 828 650 

chodce. Přičemž nejdelší úsek bez přechodu pro chodce by měřil více než 1 km. A to v situaci, 
kdy silnice I/35 odděluje od zbytku města obytné čtvrtě, v nichž žije cca 1500 obyvatel, kteří 
každodenně silnici I/35 překonávají při cestách do zaměstnání, do školy, či za službami. A další 
tisíce obyvatel musejí denně překonat silnici I/35 při cestách do sportovních a rekreačních 
areálů celoměstského významu, které silnice I/35 taktéž odděluje. Takovou situaci považujeme 
za velmi nevhodnou a máme za to, že přináší větší dopravní rizika, než nesoulad některých 
dopravních úprav (přechodů) s aktuálně platnými normami. Zejména vezmeme-li v úvahu, že 
tento nesoulad není zaviněn chybným řešením zmíněných přechodů, ale formálními změnami 
norem, které nereflektují praktický dopad konkrétních řešení každého jednotlivého přechodu 
vzhledem k dopravní situaci v daném místě. 
 
 
 
S pozdravem 
 

 

 
 
Jiří Kudláček  
starosta města 


